
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження переліку інститутів громадянського суспільства, що 
недопущені до участі в конкурсі з визначення загальнодержавних програм 
(проєктів, заходів), розроблених громадськими об’єднаннями ветеранів війни, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році

Відповідно до пункту 7 Порядку проведення конкурсу з визначення програм 
(проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2021 року № 802), 
за результатами розгляду конкурсних пропозицій, поданих інститутами 
громадянського суспільства для участі в конкурсі з визначення 
загальнодержавних програм (проєктів, заходів), розроблених громадськими 
об’єднаннями ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких надається 
фінансова підтримка у 2024 році, оголошеного наказом Міністерства у справах 
ветеранів України від 20 червня 2024 року № 187,

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити перелік інститутів громадянського суспільства, що 
недопущені до участі в конкурсі з визначення загальнодержавних програм 
(проєктів, заходів), розроблених громадськими об’єднаннями ветеранів війни, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році, що 
додається. 

2. Департаменту громадянської ідентичності (Пилипак А. М.) забезпечити: 

1) розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства у справах 
ветеранів України протягом трьох робочих днів;

2) забезпечити доведення цього наказу до громадських об’єднань, що 
недопущені до участі в конкурсі з визначення загальнодержавних програм 
(проєктів, заходів), розроблених громадськими об’єднаннями ветеранів війни, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році.



2

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Фархадова Ф. Г.

Міністр                        Наталія КАЛМИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах 
ветеранів України
“_____” ________ 2024 року № ____

ПЕРЕЛІК
інститутів громадянського суспільства, що недопущені до участі в конкурсі з визначення загальнодержавних 

програм (проєктів, заходів), розроблених громадськими об’єднаннями ветеранів війни, для виконання 
(реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

1. Благодійна організація 
“Благодійний фонд Надії 
Вовк “Берегиня”

20240719-
5717

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

Основною метою діяльності фонду є провадження 
благодійної діяльності у таких сферах: 1) освіта; 2) 
охорона здоров’я; 3) екологія, охорона довкілля та 
захист тварин; 4) надання допомоги Збройним Силам, 
іншим військовим формуванням, правоохоронним 
(спеціальним) органам, цивільного захисту, 
добровольчим формуванням територіальних громад, 
іншим особам, які забезпечують національну безпеку 
і оборону, відсіч і стримування збройної агресії 
іноземної держави, запобігання природним і 
техногенним катастрофам та ліквідація їх наслідків, 
допомога постраждалим внаслідок катастроф, 
збройних конфліктів і нещасних випадків, а також 
біженцям та особам, які перебувають у складних 
життєвих обставинах; 5) опіка і піклування, законне 
представництво та правова допомога; 6) соціальний 



2

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

захист, соціальне забезпечення, соціальні послуги і 
подолання бідності; 7) культура та мистецтво, охорона 
культурної спадщини; 8) наука і наукові дослідження; 
9) спорт і фізична культура; 10) права людини і 
громадянина та основоположні свободи; 11) розвиток 
територіальних громад; 12) розвиток міжнародної 
співпраці України; 13) стимулювання економічного 
росту і розвитку економіки України та її окремих 
регіонів та підвищення конкурентоспроможності 
України; 14) сприяння здійсненню державних, 
регіональних, місцевих та міжнародних програм, 
спрямованих на поліпшення соціально-економічного 
становища в Україні.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187 конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.
Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 



3

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 
громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту благодійної організації в 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

2. Благодійна організація 
“Ідея 911”

20240720-
5728

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

Основною метою діяльності організації є здійснення 
неприбуткової благодійної діяльності (надання 
благодійної допомоги), сприяння реалізації 
благодійних програм в галузі освіти, охорони 
здоров’я, екології, охорони довкілля та захисту 



4

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

тварин, допомога постраждалим внаслідок катастроф, 
збройних конфліктів і нещасних випадків, а також 
біженцям та особам, які перебувають у складних 
життєвих обставинах; опіка і послуги і подолання 
бідності; права людини і громадянина та 
основоположні свободи; розвиток територіальних 
громад; розвиток міжнародної співпраці України, 
сприяння обороноздатності та мобілізаційній 
готовності країни, захисту населення у надзвичайних 
ситуаціях мирного і воєнного стану.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 



5

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту у Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань встановлено, що статутом 
благодійної організації не визначено метою діяльності 
захист прав і свобод, реалізації суспільних, зокрема 
економічних, соціальних, культурних, та інших 
інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.

3. Благодійна організація 
“Благодійний фонд 
“Волюа”

20240719-
5712

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 

Головною метою є надання допомоги для сприяння 
законним інтересам бенефіціарів у сферах благодійної 
діяльності, визначених статутом, а також розвиток і 
підтримка цих сфер у суспільних інтересах. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 



6

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 
громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту у Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань встановлено, що статутом 
благодійної організації не визначено метою діяльності 



7

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

захист прав і свобод, реалізації суспільних, зокрема 
економічних, соціальних, культурних, та інших 
інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.

4. Благодійна організація 
“Благодійний фонд” 
“ТМС-боремось за 
Україну”

20240721-
5746

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

Основною метою фонду є надання допомоги 
Збройним Силам України, іншим військовим 
формуванням, правоохоронним (спеціальним) 
органам, органам цивільного захисту, добровольчим 
формуванням територіальних громад, іншим особам, 
які забезпечують національну безпеку і оборону, 
відсіч і стримування збройної агресії іноземної 
держави, запобігання природним і техногенним 
катастрофам та ліквідації їх наслідків, допомога 
постраждалим внаслідок катастроф, збройних 
конфліктів і нещасних випадків, а також громадянам 
та мешканцям України, які перебувають у складних 
життєвих обставинах.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.



8

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 
громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту у Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань встановлено, що статутом 
благодійної організації не визначено метою діяльності 
захист прав і свобод, реалізації суспільних, зокрема 
економічних, соціальних, культурних, та інших 
інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.



9

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

5. Громадська організація 
“Українська посмішка”

20240721-
5768

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

Метою (ціллю) діяльності організації є поліпшення 
матеріального становища набувачів благодійної 
допомоги в Україні здійснення та захист прав і свобод, 
задоволення суспільних, зокрема економічних, 
соціальних, культурних, медичних, освітніх та інших 
інтересів своїх членів та/або інших осіб. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 
громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 



10

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

6. Громадська організація 
“Інноваційно-освітній 
центр розвитку громад”

20240724-
5804

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 

Метою діяльності організації є: захист прав і свобод, 
задоволення суспільних, зокрема освітніх, 
економічних, соціальних, культурних, екологічних та 
інших інтересів членів організації, а також сприяння 
розвитку громадської активності жителів сіл, селищ і 
міст, в тому числі представників органів місцевого 
самоврядування, на основі впровадження 
інноваційно-освітніх проектів.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 



11

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 
громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 



12

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

7. Всеукраїнська 
громадська організація 
інвалідів “Правозахисна 
спілка інвалідів”

20240721-
5749

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

Основною метою діяльності організації є захист та 
представництво законних інтересів членів організації. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 



13

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

8. Громадська організація 
“Чойс31 фундація”

20240716-
5633

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

Основною метою діяльності організації є створення 
безпечного середовища для пошуку себе, опанування 
нових навичок та професій.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 



14

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Пунктом 2 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для здійснення 
заходів з формування позитивного образу ветеранів 
війни, виготовлення бланків посвідчень та нагрудних 
знаків, розвитку ветеранського руху, вшанування 
пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, визначено, що 
громадські об’єднання ветеранів війни – неприбуткові 
громадські організації та громадські спілки, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства та 
утворені з метою захисту прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 



15

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році.

9. Громадська організація 
“Волонтерський центр 
Запоріжжя”

20240721-
5771

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 



16

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році. 

10. Громадська організація 
“Асоціація якісного 
контенту”

20240719-
5715

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

Головною метою організації є здійснення та захист 
прав і свобод, задоволення суспільних, зокрема 
економічних, соціальних, культурних, екологічних, та 
інших інтересів своїх членів, створення якісного 
україномовного контенту, підтримка і розвиток 
медіасфери, культури, освіти, захист професійних, 
соціальних, економічних інтересів журналістів та 
сприяння демократичному розвитку України. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Відповідно до пункту 2 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів з формування позитивного образу 
ветеранів війни, виготовлення бланків посвідчень та 
нагрудних знаків, розвитку ветеранського руху, 
вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 



17

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

України від 8 березня 2024 року № 263, громадські 
об’єднання ветеранів війни – неприбуткові громадські 
організації та громадські спілки, які зареєстровані 
відповідно до вимог законодавства та утворені з 
метою захисту прав і свобод, реалізації суспільних, 
зокрема економічних, соціальних, культурних, та 
інших інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 



18

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році.

11. Громадська організація 
“Ветеран хаб “Позивний 
Україна”

20240721-
5778

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році. 

12. Громадська організація 
“Дергачівська районна 
спілка ветеранів АТО”

20240721-
5781

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році. 



19

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

13. Громадська організація 
“Дергачівська районна 
спілка ветеранів АТО”

20240721-
5772

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році. 

14. Громадська організація 
“Об’єднана організація 
побратимів по зброї”

20240712-
5601

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році.

15. Громадська організація 
“Спілка осіб з 
інвалідністю “Побратимів 
за майбутнє”

20240716-
5651

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 

Метою організації є забезпечення рівних прав і 
можливостей осіб з інвалідністю та їх соціального 
захисту, виявлення, усунення перепон і бар’єрів, що 
перешкоджають забезпеченню прав і задоволенню 



20

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

потреб таких осіб, у тому числі стосовно доступу їх 
нарівні з іншими громадянами до об’єктів фізичного 
оточення, транспорту, інформації та зв’язку, а також з 
урахуванням індивідуальних можливостей, 
здібностей та інтересів – до освіти, праці, культури, 
фізичної культури і спорту, надання соціальних 
послуг, залучення до суспільної діяльності, 
здійснення громадського контролю за дотриманням 
осіб з інвалідністю, представництва їхніх інтересів та 
усунення будь-яких проявів дискримінації стосовно 
осіб з інвалідністю та мають право користуватися 
пільгами і преференціями, передбаченими 
законодавством. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Відповідно до пункту 2 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів з формування позитивного образу 
ветеранів війни, виготовлення бланків посвідчень та 
нагрудних знаків, розвитку ветеранського руху, 



21

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263 громадські 
об’єднання ветеранів війни – неприбуткові громадські 
організації та громадські спілки, які зареєстровані 
відповідно до вимог законодавства та утворені з 
метою захисту прав і свобод, реалізації суспільних, 
зокрема економічних, соціальних, культурних, та 
інших інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 



22

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році.

16. Громадська організація 
“Центр зайнятості 
вільних людей”

20240721-
5745

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році.

17. Громадська організація 
“Українське об’єднання 
“Мрія”

20240721-
5739

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 

Основною метою діяльності є здійснення та захист 
прав і свобод, задоволення економічних, соціальних, 
культурних, екологічних, та інших інтересів членів, 
підвищення обороноздатності України 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 



23

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Відповідно до пункту 2 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів з формування позитивного образу 
ветеранів війни, виготовлення бланків посвідчень та 
нагрудних знаків, розвитку ветеранського руху, 
вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263 громадські 
об’єднання ветеранів війни – неприбуткові громадські 
організації та громадські спілки, які зареєстровані 
відповідно до вимог законодавства та утворені з 
метою захисту прав і свобод, реалізації суспільних, 
зокрема економічних, соціальних, культурних, та 
інших інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 



24

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

В конкурсній пропозиції зазначений 2025 рік 
реалізації проєкту. 

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, фінансова підтримка надається у 
2024 році.

18. Громадська організація 
“Центр громадського 
розвитку та безпеки – 
“Сенси”

20240719-
5695

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

У конкурсній пропозиції сума коштів державного 
бюджету зазначена 716 410,00 гривень.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, максимальна сума фінансової 
підтримки одного проекту за рахунок коштів 



25

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

державного бюджету не може перевищувати 
714,3 тис. гривень.

19. Громадська організація 
“Центр громадського 
розвитку та безпеки – 
“Сенси”

20240719-
5719

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу

У конкурсній пропозиції сума коштів державного 
бюджету зазначена 717 200,00 гривень.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, максимальна сума фінансової 
підтримки одного проекту за рахунок коштів 
державного бюджету не може перевищувати 
714,3 тис. гривень.

20. Громадська організація 
“Простір Марії”

20240717-
5663

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 
оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 

Головною метою організації є захист прав і свобод, 
задоволення суспільних, економічних, соціальних, 
культурних та інших спільних інтересів членів 
організації, просування принципів громадянської 
участі, інклюзії, толерантності, гендерної чутливості, 
налагодження місцевого, регіонального та 
європейського співробітництва, розвиток та 
підтримка української громадянської ідентичності, 
туризму, культури, інформаційних технологій, 
молодіжної політики, соціальних медіа.



26

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Відповідно до пункту 2 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів з формування позитивного образу 
ветеранів війни, виготовлення бланків посвідчень та 
нагрудних знаків, розвитку ветеранського руху, 
вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263 громадські 
об’єднання ветеранів війни – неприбуткові громадські 
організації та громадські спілки, які зареєстровані 
відповідно до вимог законодавства та утворені з 
метою захисту прав і свобод, реалізації суспільних, 
зокрема економічних, соціальних, культурних, та 
інших інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 



27

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

21. Громадська організація 
“Це нація”

20240721-
5756

інститут громадянського 
суспільства відмовився 
від участі в конкурсі 
шляхом подання заяви 
про припинення участі 
через електронний 
кабінет в електронній 
системі проведення 
конкурсу або шляхом 
надсилання повідомлення 
організатору конкурсу 
через електронну систему 
проведення конкурсу, або 
заяви на адресу 
організатора конкурсу у 
разі його проведення без 
використання 
електронної системи

29 серпня 2024 року надійшла заява про припинення 
участі у конкурсі. 

Відповідно до пункту 7 Порядку проведення конкурсу 
з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
4 серпня 2021 року № 802), організатор конкурсу не 
допускає інститути громадянського суспільства до 
участі в конкурсі в разі, коли інститут громадянського 
суспільства відмовився від участі в конкурсі шляхом 
подання заяви про припинення участі через 
електронний кабінет в електронній системі 
проведення конкурсу або шляхом надсилання 
повідомлення організатору конкурсу через 
електронну систему проведення конкурсу, або заяви 



28

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

на адресу організатора конкурсу у разі його 
проведення без використання електронної системи.

22. Громадська організація 
“Альфа Селф Дефенс”

20240701-
5551

конкурсна пропозиція не 
відповідає 
загальнодержавному або 
відповідному 
адміністративно-
територіальному рівню 
виконання (реалізації) 
програми (проекту, 
заходу)

У конкурсній пропозиції не зазначено перелік 
території або забезпечення участі осіб для 
провадження проектної діяльності для виконання 
загальнодержавний рівень виконання проєкту.

Відповідно до пункту 2 Порядку проведення конкурсу 
з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 4 
серпня 2021 року № 802) загальнодержавний рівень 
виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) - 
провадження проектної діяльності на території не 
менш як однієї третьої областей України, у тому числі 
Автономної Республіки Крим, мм. Києва та 
Севастополя, та/або забезпечення участі у такій 
діяльності осіб з не менш як однієї третьої областей 
України, у тому числі Автономної Республіки Крим, 
мм. Києва та Севастополя.

23. Громадська організація 
“Соціальна 
відповідальність”

20240722-
5793

конкурсна пропозиція не 
відповідає умовам, 
зазначеним у тексті 

Головною метою організації є здійснення та захист 
прав і свобод, задоволення суспільних, зокрема 



29

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

оголошення про 
проведення конкурсу;

інформація, зазначена в 
конкурсній пропозиції, не 
відповідає інформації про 
інститут громадянського 
суспільства, що міститься 
у державних реєстрах

економічних, соціальних, культурних, екологічних, та 
інших інтересів громадян.

Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з 
визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями 
ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких 
надається фінансова підтримка у 2024 році, 
затвердженого наказом Мінветеранів від 20 червня 
2024 року № 187, конкурсні пропозиції подаються 
громадськими об’єднаннями ветеранів війни.

Відповідно до пункту 2 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів з формування позитивного образу 
ветеранів війни, виготовлення бланків посвідчень та 
нагрудних знаків, розвитку ветеранського руху, 
вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 8 березня 2024 року № 263, громадські 
об’єднання ветеранів війни – неприбуткові громадські 
організації та громадські спілки, які зареєстровані 
відповідно до вимог законодавства та утворені з 
метою захисту прав і свобод, реалізації суспільних, 
зокрема економічних, соціальних, культурних, та 
інших інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України.



30

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

При перевірці статуту громадської організації у 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань встановлено, що статутом не визначено 
метою діяльності захист прав і свобод, реалізації 
суспільних, зокрема економічних, соціальних, 
культурних, та інших інтересів ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України.

24. Громадська організація 
“Федерація дзюдо у 
Вінницькій області”

20240805-
5864

конкурсна пропозиція не 
відповідає 
загальнодержавному або 
відповідному 
адміністративно-
територіальному рівню 
виконання (реалізації) 
програми (проекту, 
заходу)

У конкурсні пропозиції зазначено провадження 
проекту у Вінницькій, Черкаській, Хмельницькій, 
Івано-Франківській та Рівненській областях.

Відповідно до пункту 2 Порядку проведення конкурсу 
з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 4 
серпня 2021 року № 802) загальнодержавний рівень 
виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) - 
провадження проектної діяльності на території не 
менш як однієї третьої областей України, у тому числі 
Автономної Республіки Крим, мм. Києва та 
Севастополя, та/або забезпечення участі у такій 



31

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

діяльності осіб з не менш як однієї третьої областей 
України, у тому числі Автономної Республіки Крим, 
мм. Києва та Севастополя.

25. Громадська організація 
“Закарпатське військово-
патріотичне об’єднання 
“Карпатська Січ”

20240710-
5587

конкурсна пропозиція не 
відповідає 
загальнодержавному або 
відповідному 
адміністративно-
територіальному рівню 
виконання (реалізації) 
програми (проекту, 
заходу)

У конкурсній пропозиції зазначено провадження 
проекту у Закарпатській області.

Відповідно до пункту 2 Порядку проведення конкурсу 
з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 4 
серпня 2021 року № 802) загальнодержавний рівень 
виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) - 
провадження проектної діяльності на території не 
менш як однієї третьої областей України, у тому числі 
Автономної Республіки Крим, мм. Києва та 
Севастополя, та/або забезпечення участі у такій 
діяльності осіб з не менш як однієї третьої областей 
України, у тому числі Автономної Республіки Крим, 
мм. Києва та Севастополя.

26. Громадська організація 
“Жіночий ветеранський 
рух”

20240721-
5775

інститут громадянського 
суспільства відмовився 
від участі в конкурсі 
шляхом подання заяви 

Надійшла заява про припинення участі у конкурсі 
(лист від 02 вересня 2024 року № 0209-01). 



32

№
Назва інституту 
громадянського 

суспільства

Номер 
проєкту Підстава Примітки

про припинення участі 
через електронний 
кабінет в електронній 
системі проведення 
конкурсу або шляхом 
надсилання повідомлення 
організатору конкурсу 
через електронну систему 
проведення конкурсу, або 
заяви на адресу 
організатора конкурсу у 
разі його проведення без 
використання 
електронної системи

Відповідно до пункту 7 Порядку проведення конкурсу 
з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
4 серпня 2021 року № 802) організатор конкурсу не 
допускає інститути громадянського суспільства до 
участі в конкурсі в разі, коли інститут громадянського 
суспільства відмовився від участі в конкурсі шляхом 
подання заяви про припинення участі через 
електронний кабінет в електронній системі 
проведення конкурсу або шляхом надсилання 
повідомлення організатору конкурсу через 
електронну систему проведення конкурсу, або заяви 
на адресу організатора конкурсу у разі його 
проведення без використання електронної системи.

В. о. директора Департаменту громадянської ідентичності                                        Алла ПИЛИПАК


